
UCHWAŁA NR RGK.0007.25.2022 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Białe Błota. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 638 z późn. 
zm.) po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Bydgoszczy, organizacje społeczne, których 
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz przez Koło Łowieckie nr 3 "Leśnik" w Białych Błotach, 
Rada Gminy Białe Błota uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się roczny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Białe Błota, zwany dalej Programem, o następującej treści: 

Rozdział 1. 
Cele i wykonawcy programu 

§ 2. Celem Programu jest : 

1) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Białe Błota; 

2) zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych; 

3) zapewnienie bezpieczeństwa ludności Gminy Białe Błota. 

§ 3. Funkcje koordynatora działań podejmowanych w ramach niniejszego Programu pełni Wójt Gminy Białe 
Błota. 

§ 4. Wykonawcami Programu są: 

1) Schronisko dla zwierząt w Bydgoszczy działające na podstawie porozumienia międzygminnego nr 1 z dnia 
5 lipca 2011 r. w sprawie przejęcia zadań własnych Gminy Białe Błota przez Miasto Bydgoszcz z zakresu 
zapewnienia opieki bezdomnym psom; 

2) "Czapla" Gabinet Lekarzy Weterynarii ul. Centralna 108; 86-005 Białe Błota, współpracujący z Gminą Białe 
Błota, na podstawie zawartych umów w zakresie: 

- wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Białe Błota i ich transportu do Schroniska dla zwierząt 
w Bydgoszczy, z którym Gmina Białe Błota ma podpisane porozumienie, o którym mowa w art. 4 ust. 1.; 

- całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt (w tym zwierząt 
dzikich) oraz przekazania do utylizacji zwłok zwierząt padłych bądź uśpionych w trakcie wykonywania 
czynności weterynaryjnych (w tym leczenie kotów wolno żyjących); 

- przetrzymania kotów wolno żyjących na czas rekonwalescencji, do czasu uzyskania stanu pozwalającego na 
ich bezpieczne wypuszczenie w okolicy dotychczasowego bytowania; 

- sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących oraz uśpienia ślepych miotów z terenu Gminy Białe Błota. 

3) Gospodarstwo Rolne w Cielu, ul. Przylesie 25, współpracujące z Gminą Białe Błota w zakresie zapewnienia 
miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

4) Organizacje społeczne, stowarzyszenia, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

5) Policja, Referat Ochrony Środowiska Urzędu Gminy w Białych Błotach, Bydgoskie Centrum Zarządzania 
Kryzysowego. 

Rozdział 2. 
Realizacja zadań 

§ 5. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Białe Błota obejmuje : 

Id: 66331075-9110-4D7E-BCF9-D9235147D54F. Podpisany Strona 1



1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 3. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 6. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, a także opieki lekarsko-
weterynaryjnej, wyżywienia oraz sterylizację lub kastrację bezdomnych psów odłowionych z terenu Gminy Białe 
Błota, będzie realizowane przez Schronisko dla zwierząt w Bydgoszczy na podstawie porozumienia 
międzygminnego nr 1 z dnia 5 lipca 2011 r. w sprawie przejęcia zadań własnych Gminy Białe Błota przez Miasto 
Bydgoszcz z zakresu zapewnienia opieki bezdomnym psom. 

Rozdział 4. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 7. 1. Koty wolno żyjące nie są odławiane na zasadach określonych w rozdziale 5 niniejszego Programu, ale są 
objęte opieką na zasadach, o których mowa w rozdziale 4 programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Białe Błota. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane jest poprzez: 

1) Ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące na podstawie zgłoszeń opiekunów społecznych; 

2) Dokarmianie kotów wolno żyjących w ciągu całego roku kalendarzowego w miejscach ich przebywania 
(ustalonych na podstawie zgłoszeń społecznych opiekunów), poprzez zakup i wydawanie karmy społecznym 
opiekunom kotów, którzy wypełnią wniosek będący deklaracją współpracy. Wniosek dostępny będzie 
w siedzibie Urzędu Gminy Białe Błota oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Białe Błota w zakładce 
„Wnioski i formularze”. Bezpłatna karma dla kotów wolno żyjących przysługuje opiekunom społecznym, 
którzy opiekują się zwierzętami masowo bytującymi na terenie Gminy Białe Błota. Zakupem i dystrybucją 
karmy dla kotów wolno żyjących zajmuje się Referat Ochrony Środowiska Urzędu Gminy w Białych Błotach. 
Dokarmianie kotów finansowane jest ze środków budżetu Gminy Białe Błota. 

3) Zapewnienie budek dla kotów w miejscach ich bytowania. Bezpłatne budki dla kotów będą udostępniane 
społecznym opiekunom na ich pisemny wniosek. W przypadku, gdy teren na którym ma być ustawiona budka 
nie jest własnością społecznego opiekuna kotów wolno żyjących, wymagane będzie dołączenie do wniosku 
pisemnej zgody właściciela nieruchomości bądź zarządcy/administratora terenu. Społeczny opiekun będzie 
zobowiązany do stałego utrzymania czystości i porządku zarówno wewnątrz budki jak również w jej 
bezpośrednim otoczeniu oraz dbania o jej stan techniczny. 

4) Wykonywanie zabiegów sterylizacji, kastracji kotów wolno żyjących oraz uśpienia ślepych miotów. Zabiegi  
wykonywane będą przez lekarza weterynarii prowadzącego działalność w formie zakładu leczniczego dla 
zwierząt, z którym Gmina Białe Błota zawarła umowę na świadczenia tego typu usług weterynaryjnych. 
Obecnie opiekę taką zapewnia "Czapla" Gabinet Lekarzy Weterynarii ul. Centralna 108; 86-005 Białe Błota. 
Wolno żyjące koty będą doprowadzane do zakładu leczniczego przez tzw. opiekunów społecznych, po 
wcześniejszym uzyskaniu skierowania na zabieg, które wystawione będzie przez Referat Ochrony Środowiska. 
Po wykonanym zabiegu koty będą wypuszczane w miejscu ich pochwycenia; 

5) Zapewnienie opieki weterynaryjnej (w tym leczenie kotów wolno żyjących), opieki w przypadku zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt oraz przetrzymywanie kotów wolo żyjących na czas rekonwalescencji, do 
czasu uzyskania stanu pozwalającego na bezpieczne wypuszczenie w okolicy dotychczasowego bytowania. 
Zadanie realizowane jest przez "Czapla" Gabinet Lekarzy Weterynarii ul. Centralna 108; 86-005 Białe Błota, 
współpracujący z Gminą Białe Błota na podstawie zawartej umowy. 

Id: 66331075-9110-4D7E-BCF9-D9235147D54F. Podpisany Strona 2



6) W przypadku ewentualnego braku zgłoszenia się osób chętnych do pełnienia funkcji społecznego opiekuna, 
sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi zostanie odpłatnie zlecone osobom fizycznym lub 
organizacjom pozarządowym. 

3. Urząd Gminy prowadzi Rejestr Społecznych Opiekunów, w którym określone jest miejsce przebywania 
kotów wolno żyjących, ich orientacyjna liczba, dane osobowe opiekuna. 

Rozdział 5. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 8. Na terenie Gminy Białe Błota odławianie bezdomnych zwierząt będzie następowało na podstawie zgłoszeń 
dotyczących pozostawionych bez opieki zwierząt. 

§ 9. 1. Zgłoszenia o zwierzętach przebywających na terenach ogólnie dostępnych w obrębie Gminy Białe Błota, 
co do których istnieje przypuszczenie, że są bezdomne, przyjmować będzie Referat Ochrony Środowiska, który 
podejmie niezwłocznie działania zmierzające do ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia.  

2. W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia, o którym mowa w ust. 1, wyznaczeni 
lekarze weterynarii podejmą działania w celu odłowienia zwierzęcia i umieszczenia go w Schronisku dla zwierząt 
w Bydgoszczy. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Białe Błota realizuje "Czapla" Gabinet Lekarzy 
Weterynarii ul. Centralna 108; 86-005 Białe Błota, spełniający wymagania określone w obowiązujących 
przepisach, na podstawie umowy zawartej z Gminą Białe Błota. 

4. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stworzy zagrożenia da zdrowia i życia, a także nie będzie 
zadawał im cierpienia. 

5. Odłowione zwierzęta gospodarskie przekazywane będą do gospodarstwa rolnego. 

Rozdział 6. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 10. Realizację zadania sterylizacji albo kastracji zwierząt w schronisku dla zwierząt powierza się Schronisku 
dla zwierząt w Bydgoszczy, zgodnie z zawartym porozumieniem. 

Rozdział 7. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 11. Gmina Białe Błota prowadzi poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez: 

1. Systematyczne umieszczanie na stronie internetowej urzędu gminy informacji ze Schroniska dla zwierząt 
w Bydgoszczy ze zdjęciem i opisem zwierzęcia odłowionego z terenu Gminy Białe Błota; 

2. Umieszczenie na stronie internetowej urzędu gminy linku do strony Schroniska dla zwierząt w Bydgoszczy, 
w którym przebywają zwierzęta odłowione z terenu Gminy Białe Błota 

3. Współpracę z organizacjami społecznymi, lekarzami weterynarii oraz schroniskami dla zwierząt w zakresie 
poszukiwania nowych właścicieli zwierząt; 

4. Promowanie adopcji zwierząt bezdomnych ze schroniska realizowane przez pracowników Referatu Ochrony 
Środowiska w ramach zadań związanych z ochroną zwierząt poprzez umieszczanie informacji na tablicach 
ogłoszeń urzędu gminy, tablicach sołeckich, na stronie internetowej urzędu gminy oraz w mediach 
społecznościowych. Osoby zainteresowane adopcją bezdomnych zwierząt winny zgłosić się Referatu Ochrony 
Środowiska celem uzyskania szczegółowych informacji. 

5. Działania edukacyjne realizowane przez pracowników Referatu Ochrony Środowiska poprzez zamieszczanie 
na stronie internetowej urzędu gminy materiałów informacyjnych propagujących przeprowadzanie zabiegów 
sterylizacji i kastracji zwierząt, propagujących oznakowanie (chipowanie) zwierząt domowych oraz dotyczących 
obowiązków właścicieli wobec zwierząt domowych. 

Rozdział 8. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 12. 1. Gmina Białe Błota pokrywa koszty uśpienia ślepych miotów na terenie Gminy Białe Błota.  

2. Określa się następujące zasady przeprowadzania zabiegów, o których mowa w ust. 1: 

Id: 66331075-9110-4D7E-BCF9-D9235147D54F. Podpisany Strona 3



1) uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe; 

2) zabieg uśpienia przeprowadza wyłącznie gabinet weterynaryjny, z którym Gmina Białe Błota posiada umowę 
na świadczenie usług usypiania ślepych miotów - "Czapla" Gabinet Lekarzy Weterynarii ul. Centralna 108; 86-
005 Białe Błota. 

3) zwierzę usypiane musi być traktowane w sposób humanitarny, a przed podaniem dożylnego środka 
usypiającego wymagane jest podanie narkozy. 

Rozdział 9. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 13. Opiekę nad zwierzętami gospodarskimi z terenu Gminy Białe Błota zapewnia gospodarstwo rolne 
współpracujące z Gminą Białe Błota na podstawie zawartej umowy w zakresie zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich. Obecnie opiekę taką zapewnia gospodarstwo rolne w Cielu przy ul. Przylesie 25. 

Rozdział 10. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 14. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
(w tym zwierząt dzikich) będzie realizowana przez gabinet weterynaryjny współpracujący z Gminą Białe Błota na 
podstawie zawartej umowy. Obecnie opiekę taką zapewnia "Czapla" Gabinet Lekarzy Weterynarii ul. Centralna 
108; 86-005 Białe Błota. 

Rozdział 11. 
Finansowanie programu 

§ 15. Źródła finansowania realizacji programu: 

1. Rada Gminy uchwalając coroczny budżet, będzie zapewniać w nim środki finansowe na realizację zadań 
zawartych w programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Białe Błota. 

2. Na dzień podjęcia uchwały na organizację opieki nad bezdomnymi zwierzętami uchwalono środki 
w budżecie na rok 2022 w wysokości 280 700,00 zł., z czego: 

a) Schronisko dla zwierząt w Bydgoszczy działające na podstawie porozumienia międzygminnego nr 1 z dnia 
5 lipca 2011 r. w sprawie przejęcia zadań własnych Gminy Białe Błota przez Miasto Bydgoszcz z zakresu 
zapewnienia opieki bezdomnym psom - 59 200,00 zł; 

b) odłowienie z terenu Gminy Białe Błota psów bezdomnych, całodobowa opieka weterynaryjna w przypadkach 
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, leczenie kotów wolno żyjących, przekazanie do utylizacji zwłok 
zwierząt padłych bądź uśpionych w trakcie wykonywania czynności weterynaryjnych, przetrzymanie kotów 
wolno żyjących na czas rekonwalescencji, do czasu uzyskania stanu pozwalającego na ich bezpieczne 
wypuszczenie w okolicy dotychczasowego bytowania - 170 000,00 zł; 

c) sterylizacja, kastracja wolno żyjących kotów oraz uśpienie ślepych miotów - 20 000,00 zł; 

d) zakup karmy dla kotów wolno żyjących, przebywających na terenie Gminy Białe Błota - 25 000,00 zł; 

e) zakup budek dla kotów - 1 500,00 zł 

f) gospodarstwo rolne współpracujące z Gminą Białe Błota na podstawie zawartej umowy w zakresie zapewnienia 
miejsca dla zwierząt gospodarskich - 5 000,00 zł. 

Rozdział 12. 
Postanowienia końcowe 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota. 

§ 17. Traci moc uchwała nr RGK.0007.35.2021 z dnia 30 marca 2021 roku w sprawie przyjęcia rocznego 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Białe 
Błota. 

Id: 66331075-9110-4D7E-BCF9-D9235147D54F. Podpisany Strona 4



§ 18. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawo - Pomorskiego         

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Białe Błota 

 
 

Jacek Grzywacz 

 

Id: 66331075-9110-4D7E-BCF9-D9235147D54F. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 638 z późn. 
zm.), zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich 
wyłapywanienależydozadańwłasnychgmin.  

Kierującsię treścią art. 11aww. ustawy, Rada Gminy zobowiązana jest do określenia, w drodze uchwały, corocznie 
do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiabezdomności zwierząt. 

W związku z powyższym został przygotowany program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Białe Błota w 2022 roku. Obejmuje on swoim zakresem realizację takich 
zadań, jak: 

1)  zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;  

2)  opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;  

3)  odławianie bezdomnych zwierząt;  

4)  obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5)  poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;  

6)  usypianie ślepych miotów;  

7)  wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8)  zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Program zawiera również wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na jego realizację. 

Uchwalenie przez Radę Gminy Białe Błota Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt, przyczyni się do ograniczenia bezdomności zwierząt. 

Projekt przedmiotowej uchwały, w myśl art. 11a ust. 7 ustawy o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 638 z 
późn. zm.), został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Bydgoszczy, organizacje 
społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz Koło Łowieckie nr 3 "Leśnik" w Białych 
Błotach. 

 

 

         

 Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota  

Jacek  Grzywacz  

 

 

Id: 66331075-9110-4D7E-BCF9-D9235147D54F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Rozdział 1
	Rozdział 1 Paragraf 2
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3

	Rozdział 1 Paragraf 3
	Rozdział 1 Paragraf 4
	Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 2 Tiret 1 (1)
	Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 2 Tiret 2 (2)
	Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 2 Tiret 3 (3)
	Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 2 Tiret 4 (4)

	Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 3
	Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 4
	Rozdział 1 Paragraf 4 Punkt 5


	Rozdział 2
	Rozdział 2 Paragraf 5
	Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 4
	Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 5
	Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 6
	Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 7
	Rozdział 2 Paragraf 5 Punkt 8


	Rozdział 3
	Rozdział 3 Paragraf 6

	Rozdział 4
	Rozdział 4 Paragraf 7
	Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2
	Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4
	Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 5
	Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 6

	Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 3


	Rozdział 5
	Rozdział 5 Paragraf 8
	Rozdział 5 Paragraf 9
	Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 2
	Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 3
	Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 4
	Rozdział 5 Paragraf 9 Ustęp 5


	Rozdział 6
	Rozdział 6 Paragraf 10

	Rozdział 7
	Rozdział 7 Paragraf 11
	Rozdział 7 Paragraf 11 Ustęp 1
	Rozdział 7 Paragraf 11 Ustęp 2
	Rozdział 7 Paragraf 11 Ustęp 3
	Rozdział 7 Paragraf 11 Ustęp 4
	Rozdział 7 Paragraf 11 Ustęp 5


	Rozdział 8
	Rozdział 8 Paragraf 12
	Rozdział 8 Paragraf 12 Ustęp 2
	Rozdział 8 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 8 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 8 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 3



	Rozdział 9
	Rozdział 9 Paragraf 13

	Rozdział 10
	Rozdział 10 Paragraf 14

	Rozdział 11
	Rozdział 11 Paragraf 15
	Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 1
	Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 2
	Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 2 Litera a
	Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 2 Litera b
	Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 2 Litera c
	Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 2 Litera d
	Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 2 Litera e
	Rozdział 11 Paragraf 15 Ustęp 2 Litera f



	Rozdział 12
	Rozdział 12 Paragraf 16
	Rozdział 12 Paragraf 17
	Rozdział 12 Paragraf 18


	Uzasadnienie

